---

*A Monseigneur le Prince.*

LETTRE CLXXXIX.

Monseigneur, ce n'est que pour m'acquiter de mon devoir, et non pas pour vous consoler, que j'entrepris de vous escrire. Je connois trop bien l'estenduë et les lumieres de vostre esprit pour m'imaginer que l'on vous puisse dire aucune raison pour cela que vous ne voyez pas mieux que tout autre; et puis, Monseigneur, je crois qu'un esprit qui est occupé à donner le repos à toute l'Europe ne se laissera pas mettre en desordre pour la mort d'une personne, quelque importante qu'elle puisse estre, et que la fermeté de vostre ame, éprouvée en toutes sortes d'occasions, ne vous manquera pas en celle-cy. Mais, la bien-veillance que vous m'avez tousjours fait l'honneur d'avoir pour moy m'obligant de m'interessier dans tout ce qui vous regarde, j'ay creu, Monseigneur, qu'il estoit de mon devoir de vous tesmoigner la part que je prens dans vostre desplaisir, et de vous renouveler la protestation,

que je vous ay faite beaucoup de fois, d'estre avec toute sorte de respect, Monseigneur, vostre, etc.

---

*A Monsieur Costart,*

Trois jours après qu'il se fut mocqué de quelques fautes que l'auteur avoit faites en parlant latin à un ambassadeur.

LETTRE CXC.

*Si vales, bene est. Ego autem vereor ut valeas. Heri enim, si non ægro, at certe anxio animo dum te recepisti. Neque ego, me hercule! sine molestia eram, quando te, felicitatis meæ et conscium et auctorem, in his ærumnis videbam versari. Scio quam morosi sint qui amant, et quam omnibus vel minimis offensis obnoxii. Sed, si te novi, is es qui citissime sanari potes. Fortassis quidem jam hæc nox, et Catullus tuus tibi dedit consilium, et, ut destinatus obdures, suavit. Quomodo igitur te habeas, qua mente sis, tranquilla aut sollicita; vigileris-ne lassus, an naso tantum vigilaris, fac me certiore. Ego, mi Costarde, tibi persuadeas velim me a nullo plus velle amari quam a te, et, si ita placet, mandaturum huic inimicæ nostræ (quidni enim mea est, si tua?) ut res suas sibi habeat. Tu quid velis vide, et me ama.*

Je vous supplie de corriger ce theme et de me

dire franchement si de la sixiesme, où vous m'avez veu ces jours passez, je puis monter à une plus haute classe. Je suis vostre, etc.

---

*Au mesme.*

LETTRE CXCI.

*Bene exoluisti, mi Costarde, quod mihi de te promiseram : te pro onyce cadum redditurum, et cadum quidem similem illi Sulpitiano, spes donare novas largum, amaraque curarum eluere efficacem. Illa enim tua epistola, quam tu ponderosam, ego magni ponderis nomino, nescio quomodo me invitum et renitentem, in tanta dolendi causa, gaudere compulit; et quod non tempus, non litteræ, non ipsa quæ poterat esse luctus satietas, fecerant, tua lepida, facetæ, lepidissima, facetissima, omnibus atticis, romanis, nostris salibus condita, fecit allocutio.*